

Handläggare
Fredrik Ekroth
Telefon: 08-508 09 307

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2015-04-16

Säkerheten i Humlegården - svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens utlåtande.

Teenie Bennerholt
t.f. stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Ett medborgarförslag inkom i november 2014 om att förbättra trygghetskänslan och säkerheten i Humlegården.

Staden arbetar sedan flera år tillbaka med att förbättra säkerheten och känslan av trygghet i parken bland annat genom förbättrad belysning. Enligt polisens statistik under tidsperioden januari 2012 till början av mars 2015 är Humlegården en plats på Östermalm där förhållandevis få tillbud har skett. Antalet anmälda tillbud har också minskat tydligt under perioden.

Ungdomscaféet Humlanhuset som ligger i den gamla parkarbetarlokalen är bemannat av personal från Östermalms stadsdelsförvaltning. Huset är också utgångspunkt för Föräldravandring Östermalm under fredag- och lördagkvällar samt för Östermalms fältassistenter. På så sätt bidrar Humlanhusets verksamheter till en tryggare stämning i parken med fler vuxna på plats även under kvällar och helger.

Bakgrund

Ett medborgarförslag inkom i november 2014 om att förbättra trygghetskänslan och säkerheten i Humlegården.

Ärendet

Förslagsställaren beskriver att hon anser att Humlegården är en av Östermalms finaste parker och som skulle kunna vara attraktiv för fler kvällsaktiviteter än vad den är i nuläget. Hon känner sig dock otrygg då hon rör sig i parken kvällstid och tar upp risken för att bli våldtagen som en bidragande orsak. Hon har också frågat andra ungdomar och en majoritet har instämt med henne om känslan av otrygghet. Hon anser därför att åtgärder bör göras för att höja säkerheten i parken och föreslår bland annat utökad belysning, föräldravandrare med mera.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen arbetar efter stadsdelsnämndens mål om att parker och grönområden är välskötta, attraktiva och trygga för invånare och besökare.

Staden arbetar sedan flera år tillbaka med att förbättra säkerheten och känslan av trygghet i parken. Enligt polisens statistik under tidsperioden januari 2012 till början av mars 2015 är Humlegården en plats på Östermalm där förhållandevis få tillbud har skett. Antalet anmälda tillbud har också minskat tydligt under perioden.

Under den större parkupprustning som avslutades 2011 togs delar av parkens buskskikt bort för att förbättra överblicken. Samtidigt utfördes större åtgärder inom parkens belysning enligt ett belysningsprogram med 300 belysningspunkter. Ansvaret för stadens offentliga belysning ligger emellertid på trafikkontoret, inte hos stadsdelsförvaltningen.

Under vintern 2014-2015 har fler åtgärder utförts då belysningen invid ”Humlanhuset” och skaterampen förstärktes och ett stråk diagonalt mellan Runebergsplan och Linnéstatyn belysts. Förbättring av ljuset på bollplanen kvarstår dock då en del av den är mörk. Detta kommer att åtgärdas under våren.

Ungdomscaféet Humlanhuset, som ligger i den före detta parkarbetarlokalen vid Engelbrektskatan, är öppet onsdag 17-22 samt fredag-lördag 17-23 under våren 2015. Verksamheten i

Humlanhuset har fokus på trygghet och gemenskap och är bemannat av personal från Östermalms stadsdelsförvaltning som många ungdomar i området redan känner. Dessutom är det utgångspunkt för Föräldravandring Östermalm under fredag- och lördagkvällar. Östermalms fältassistenter utgår också från Humlanhuset. På så sätt bidrar Humlanhusets verksamheter till en tryggare stämning i parken med fler vuxna på plats även under kvällar och helger.

Bilaga
Medborgarförslaget